[image: image1.png]§i%1 ié—iigig*i*i;
REGA v T2 3¢

内师教发〔2019〕22号
关于举办第十一届青年教师教学技能大赛的通知

各学院、各部门：

为贯彻落实学校第十一次党代会和2019年本科教学工作会议精神，鼓励广大青年教师积极更新教学观念，改进教学方法，熟练掌握现代化教学技能，提高教学质量，培养教学骨干，决定举办第十一届青年教师教学技能大赛。现将有关事宜通知如下：

一、参赛条件

（一） 凡具有两年以上教龄，年龄在40周岁（1979年6月1日以后出生）以下的我校在职在编青年教师，均须参加比赛。

（二）参赛教师近两年无教学事故，且年度考核为合格及以上。
二、比赛方式
（一）本次比赛分学院预赛和学校决赛两个阶段，预赛由各教学单位组织进行，决赛由学校组织进行。
（二）决赛分为6个组别：文科组（含 01 哲学，02 经济学，03 法学，04 教育学，05 文学，06 历史学，12 管理学，13 艺术学）、理科组（含07理学）、工科组（含08 工学）、蒙古语组（用蒙古语讲授）、外语组（用英、日、俄等外语讲授）和思政课程与课程思政组。
思政课程要围绕《思想道德修养与法律基础》、《中国近现代史纲要》、《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》、《马克思主义基本原理概论》、《民族理论与民族政策》和《形势与政策》等课程选择有关章节和内容（不含绪论）进行教学设计，使用本课程最新版教材。
课程思政要在各类专业课程中选择内容，发挥专业课程蕴含的思想政治教育功能，彰显知识传授与价值引领的有机融合。

（三）各教学单位要按学校要求根据本单位各专业情况分类组织任课教师参加此次比赛。
三、比赛时间

（一）4月22日—4月30日各教学单位举行预赛；

（二）学校决赛时间另行通知。

四、比赛要求

（一）各教学单位须先进行预赛，成立预赛评审组，制定评分细则，将预赛日程安排及时在本单位进行公布。预赛期间学校将派有关人员到场观摩，督查比赛情况。
（二）每位参赛教师分别准备3个内容独立且相对完整的PPT课件（20分钟的课堂教学内容），并提交配套的教学设计方案和课程教学大纲各5份，赛前通过抽签决定参赛教学内容。每位参赛教师只允许参加一种类别的教学技能比赛。

（三）提倡双语教学（关键词用英语表述）。

（四）参赛选手可根据课程内容需要自行安排学生，学生人数在10-15人左右。

（五）各教学单位要本着“公平、公正、公开”的原则，推选出学校各组别决赛的名单，以专业为单位（不分专业方向），各教学单位推荐参加学校决赛的总人数原则上不超过3人（含课程思政1人），承担全校公共课的学院可推荐4人。

（六）各教学单位预赛名单及推荐参加学校决赛的名单要在本单位公示3天。
五、材料要求

（一）各教学单位于4月22日前报送预赛日程安排；于5月6日前报送《第十一届青年教师教学技能大赛预赛情况统计及决赛推荐汇总表》（附件1）；

（二）材料报送地点：教务处教学质量管理科(行政楼421)，电话：4392423，同时将电子版发送至zlglk@imnu.edu.cn。
特此通知

    附件：第十一届青年教师教学技能大赛预赛情况统计及决赛推荐汇总表

                                  教务处

                                  工  会
教师发展与教学评估中心
2019年4月17日

附件：
第十一届青年教师教学技能大赛预赛情况统计及决赛推荐汇总表
单位（盖章）：             负责人：                  填表时间：

	姓名
	出生
年月日
	年龄
	民族
	职称
	参赛组别
	授课语言
	近两年有无教学事故
	近两年年度考核情况
	预赛成绩
	预赛名次
	推荐参加学校决赛情况
	联系电话

注：1.“参赛组别”选填：文科组、理科组、工科组、蒙古语组、外语组、思政课程与课程思政组；2.“预赛成绩”为100分制；3.推荐参加学校决赛的人员在“推荐参加学校决赛情况”一栏填写“推荐”。
PAGE
4